
 

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 5 мая 2025 г.                                                                                             № 552 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 16 августа 2023 г. 

№ 1273 «О подготовке и содержании в готовности сил и средств  

для защиты населения на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ           

«О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации                               

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Правительства Архангельской области от 11 сентября 2012 г. № 391-пп 

«О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств 

для защиты населения и территории Архангельской области от чрезвычайных 

ситуаций»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 16 августа 2023 г. № 1273             

«О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты 

населения на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области от чрезвычайных ситуаций», а именно: 

1.1. приложение № 2 изложить в редакции в соответствии 

с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
Глава муниципального образования                                                  Т.В. Сергеева 
  
Надирли М.Ф., 
 (81837) 2-17-47  



 

Приложение к 

постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

от 5.05.2025 № 552 
 

«Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

от 16 августа 2023 года № 1273 
 

Перечень организаций, 

входящих в состав сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой системы Архангельской области для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области 

 

№ 

п/п 

Наименование организаций, 

входящих в муниципальное 

звено Архангельской ТП 

РСЧС 

(адрес/телефон) 

Наименование 

службы/формирования 

(выполняемые виды 

работ, направление 

деятельности) 

Силы и средства постоянной 

готовности 

муниципального звена 

Архангельской ТП РСЧС 

 

Силы и средства 

муниципального звена Архангельской 

ТП РСЧС, которые могут быть 

привлечены для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций* 

Время 

готовности 

Нормативный 

правовой акт, 

документ, 

определяющий 

порядок их 

деятельности 

(положение, договор) 
количество 

техники 

количество 

личного 

состава 

количество техники 

количество 

личного 

состава 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

МБУ «Служба 

Благоустройства и 

содержания территорий»           

п. Черемушский, ул. Южная, 

д. 21 

тел. 8-911-659-69-84 

ИНН 2904022033 

Рабочая бригада 

(проведение АСДНР) 
18 39   Ч + 1 час 

Подведомственное 

учреждение 

2 

ГКУ АО «Котласское 

лесничество», Архангельская 

область, Котлас, ул. Невского 

18А 

тел. 2-02-09 

ИНН 2904019111 

Противопожарная служба 

(лесные пожары) 

1 легковой 

автомобиль 

(УАЗ) 

1 
1 легковой автомобиль 

(УАЗ) 
3 Ч + 1 час 

Порядок привлечения 

сил и средств 

муниципального 

звена Архангельской 

ТП РСЧС 

». 


